24 Porro in dubio, an donans tacite vel expresse revocaverit Donationem conjugii factam, praesumendum est, non esse revocatum, cit. l. cum hic status, 32. §. 4. ff. h. t. ibi: Si appareat, defunctum evidenter revocasse voluntatem; quod, si in obscuro sit, proclivior esse debet iudex ad comprobendam donationem.

25 Valet insuper non obstante revocatione expressa donatio post mortem donantis, si factam revocationem denuo revocavit aut donationem innovavit, cit. l. cum sit status. §. 3. ff. h. t.

26 Resp. II. Non tantum naturali, sed etiam civili morte donans mariti donatio, uxori prius invalide facta, confirmatur; veluti si maritus in exilium mittitur, aut deportatur &c. Sanchez lib. 6. disp. 17. num. 3. Sylvester y. donatio 2. q. 4. cum communi aliorum contra Glossam. c. l. ubi undique, in fine. de Offic. Delegat. arg. l. sed si mors. 13. §. 1. ff. h. t. & l. Res uxoris. 24. C. h. t. ubi in simili etiam donatio mortis causa confirmatur. Ratio conclusionis est; quia mors naturalis & civilis aequiparantur, quando utraque eundem effectum quoad bona habet, ut bene advertit Glossa in Clement. 2. y. moriente. de elect. Abbas in c. Nisi essent. de praed. n. 11.

27 Dicitur autem notanter in Conclusionem, donatio facta uxori; quia si fit ab uxore marito, morte civili donantis non confirmatur, ut l. c. n. 6. bene advertit Sanchez; quia Jura speciale privilegium & favorem conferre voluerit uxoris pudicitiae, arg. cit. l. Res uxoris. C. h. t.

28 Limitatur etiam Conclusio in casu mortis civilis, quo maritus evadit servus hominis; tunc enim non confirmatur Donatio, sed evanescit, textu expresse l. cum hic status. 32. §. 6. ff. h. t. Secus est, si fit servus poenae, ut si condemnatur ad metallum v. g. arg. l. Res uxoris. C. h. t. juncta Glossa ibidem. v. deducto.

29 Illud etiam notandum, quod non obstante sua morte civili possit adhuc revocare donationem maritus (excepta professione in Ordine Fratrum Minorum) arg. l. sed si mors. 13. ff. h. t. & l. res uxoris. 24. C. eod. Et, si revocat, pertineat res donata ad eundem, non ad Fiscum, eo quod in publicatione bonorum resita donatae non comprehendantur, Jafon, in l. si stipulatus fuerm. §. cum stipulamur. ff. de V. O. Sanchez lib. 6. Disp. 17. n. 5. arg. l. si deputati servo. ff. de legat. 3.

30 Dicitur autem excepta professione in Ordine Fratrum Minorum; per hanc enim, si quis civiliter moritur, donatio conjugii facta, statim aequo confirmatur ac morte naturali, ita, ut amplius revocari nequeat; consequenter mortem illius naturalem expectare non fit necesse; ex eo, quia tam talis profertens, quam Religio est bonorum incapax, ut cum alius bene advertit Sanchez loc. cit. n. 9. Palao Tract. 32. Disp. 2. punc. 25. §. 3. n. 3.

31 Secus est in casu, quo quis profitetur Religionem bonorum capacem; tunc enim professus cum consensu Superiorum revocare potest Donationem prius factam, ut proin irrevocabiliter non firmetur, ut

quedam morte naturali decedat professus, Doctores citati cum Pirhing h. t. n. 20.

Resp. III. Donatio 500. solidos excedens nec 32 naturali, nec civili morte donantis confirmatur; nisi fuerit insinuata apud Judicem l. donationes. C. h. t. de hac donatione vide amplius Lib. III. Tit. XXIV. d. n. 14.

Resp. IV. Donatio inter virum & mulierem prius invalide facta, etiam per juramentum de non revocando confirmatur per ea, quae diximus Lib. III. Tit. XXIV. d. n. 33. ubi vide.

§. II.

De Dote, & Bonis Paraphernalibus: Item de Donatione propter nuptias seu Contradote & de Morgengeba, seu Morgentatica, ubi etiam de Sponsalitia Largitate, & Arrha.

S U M M A R I U M.

34 Dos quid?

35 Alia est profectitia, alia adventitia.

36 Dotem quisvis major 25. annis dare potest.

37 Pater tenetur filiae dare dotem.

38 Etiam si eam Matrimonio collocarit nulla facta mentione dotis.

39 Vel filia, infans, & invito patre digno tamen nupsit.

40 Secus, si indigno nubat.

41 Quinam censetur indignus?

42 Quid de hoc statuta Bavaria?

43 Causae exhereditandi sunt etiam causae dotem negandi.

44 Quantitas Dotis quo?

45 Si pater nequit dotare filiam, tenetur avus paternus.

46 Et horum defectu mater.

47 Quibus omnibus defunctis frater ex eodem patre.

48 Deservator quando tenetur? Remissive.

49 Fructus Dotis ad maritum pertinent.

50 Sicut etiam plenum dominium, ac libera dispositio, si Dos in re mobili consistit.

51 Vel in re immobili quidem, sed aestimata aestimatione faciente venditionem.

52 Secus, si inestimata tradatur.

53 Nisi mulier juratum det consensum, aut eum post biennium repetat.

54 Ordinarie loquendo, durante Matrimonio dos repeti, aut cautio pro eo exigi non potest.

55 Nisi maritus sua culpa ad inopiam vergat, & evidens ad sit periculum perendi Dotem.

56 In quo casu in arbitrio Judicis est, an cautionem uxori assignare, vel restitutionem Dotis adjudicare velit.

57 Si absque culpa sua vir ad inopiam vergit, Dotem reddere non tenetur.

58 Si bona mariti consistantur, uxor potest repetere suam Dotem.

59 Enarrantur aliae causae repetendi Dotem durante Matrimonio.

60 Bona Paraphernalia, seu Parapherna quae?

61 Horum nec dominium, nec fructus, nec dispositionem habet maritus; nisi in quantum uxor concedit.

62 Bona uxoris Receptitia quae? & quid Juris de illis?

63 Donatio propter nuptias, seu Contrados quid?

64 Hujus administratio, & fructus durante Matrimonio ad maritum pertinent.

65 Eam filio dare tenetur pater, ubi adhuc est in usu.

66 Morgengeba quid? Et quid Juris de ea?

67 De Jure non debetur vidua.

68 Eius administratio ad maritum, proprietates autem ad uxorem pleno jure pertinet, ita ut de ea etiam testari valeat.

69 De Arrha Remissive.

70 Sponsalitia Largitas quid?

71 Si culpa donatarum non sequitur Matrimonium, restitui debet donanti: si vero hujus culpa non sequitur, remanet illi.

72 Si nullius culpa civis restituitur suum, nisi est: uxor, aut copula fuerit secuta.

73 Plura de praefatis. Remissive.

annum 25. inficio patre, & invito nupsit indigno moribus aut genere. Sanchez lib. 4. Disp. 26. nu. 19. Layman loc. cit. nu. 4. Engel h. t. nu. 6. Haulboldus Tr. 4. cap. 5. Controu. 5. num. 382. arg. l. Non tantum. 3. §. 5. ff. de Bonorum poss. ff. contra tabul. Ratio est; quia non videtur aequum compellere patrem ad dotandam filiam, quae indecenti Matrimonio ipsius, & familiae decus denigravit. Vult tamen teste Hannoldo Constitutio Carolina in Comitibus Augustanis promulgata, ut filias ita nubentes exhaere dandi aut Dotem earum diminuendi non sit statim libera potestas parentibus, sed id Magistratus arbitrio relinquatur.

Censetur autem conjux indignus, cui alter Matrimonio copulari absque dedecore juxta mores Civitatis non potest. Sanchez lib. 4. Disp. 26. nu. 23. Menochius de praesumpt. lib. 4. Praesumpt. 189. nu. 25. in fine, arg. l. si adulterium cum incestu. §. Stuprum. ff. ad Leg. Jul. de Adulterio; ibi: Consummatio Juris, & sanguinis consummatio. Item, indignus censetur, qui est meliorum morum Sanchez loc. cit. n. 24. Menochius loc. cit. arg. l. sed ea. ff. de Sponsal. & l. nuptiae. C. de sup. ibi: Si pares sint genere & moribus. Item indignus est, notabiliter pauperior, vel habens impedimentum, Sanchez loc. cit.

Qui Statuta Bavariae habeant circa proles inficio, vel invito parente nubentes dignis, aut indignis, vide supra Lib. III. Tit. XXXI. §. 15. n. 523.

Limitatur conclusio secundum in omnibus casibus, in quibus pater filiam potest exhereditare; cum enim Dos substituitur Legitimae, & in eam imputatur, l. quoniam. 29. C. de inst. Testam. propter quascunque causas sita exhereditari, etiam Dote privari possit, Sanchez l. 4. Disp. 26. n. 1. cum communi aliorum. Quae enim autem sint causae exhereditandi liberos, vide supra Lib. III. Tit. XXXI. §. 15.

Ceterum quantitas Dotis constituenda est juxta consuetudinem loci, dignitatem filiae, & facultates donantis, ut bene observat Layman loc. cit.